证券代码：300054   证券简称：鼎龙股份   公告编号：2024-030

湖北鼎龙控股股份有限公司

关于 2024 年度公司及子公司向金融机构申请综合授

信额度及担保预计的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

湖北鼎龙控股股份有限公司（以下简称“公司”、“鼎龙股份”）于2024

年4月8日召开第五届董事会第十八次会议和第五届监事会第十八次会议，审议通

过了《关于2024年度公司及子公司向金融机构申请综合授信额度及担保预计的议

案》。本事项尚需提交公司股东大会审议，具体情况如下：

一、申请综合授信的基本情况

为满足公司及合并报表范围内子公司生产经营和项目投资需要，公司及子公

司拟向银行等金融机构申请综合授信，额度不超过人民币32亿元，融资方式包括

但不限于银行短、中期流动资金贷款、中长期项目资金贷款、固定资产投资贷款、

保函、信用证、承兑汇票、票据贴现、保理、外汇套期保值业务保证金等。具体

为：

序号 申请主体 银行
授信额度 授信

期限 （万元）

1

湖北鼎龙控股股份

有限公司（注 1）

招商银行 100,000 3 年

2 中国银行 90,000 1 年

3 建设银行 30,000 3 年

4 华夏银行武汉分行 30,000 1 年

5 中信银行 45,000 2 年

6 中信银行 15,000 1 年

7 交通银行 10,000 1 年

合计 320,000

注1、根据各银行审批条件及要求，在上述额度限额内可由本公司及全资、控股下属公司作为综合授信

全部或部分申请及使用上述32亿元额度。

注2、授信期限从股东大会审议通过之日起算，具体有效期详见上表（以银行批准的实际授信期限为准）。

注3、截至本公告披露日，公司及子公司经审议且在有效期内的授信额度合计为36.5亿元（详见公告

2023-026），公司累计共使用101,946.73万元。若本次授信额度经公司股东大会审议通过生效后，则已经审

议通过的36.5亿元授信额度同步失效。

以上授信额度、授信期限等最终以银行实际审批的结果为准，且不等同于公

司实际融资金额，实际融资金额应在授信额度内，以金融机构实际发生的融资金

额为准，具体的融资金额将视公司运营资金的实际需求来合理确定。授信期内，

授信额度可以循环使用。

二、提供担保情况

（一）授信担保额度明细

公司拟对合并报表范围内的子公司向银行等相关金融机构申请综合授信事

项提供总额度不超过人民币23.69亿元的连带责任保证担保。其中：对资产负债

率未超过70%的控股子公司担保额度为11.60亿元，对资产负债率超过70%的控股

子公司担保额度为12.09亿元。具体为：

   单位：万元

担

保

方

被担保方

被担保方

最近一期

资产负债

率

截至目前

担保余额

本次新

增担保

额度

授信银行

担保额度占

上市公司最

近一期经审

计净资产比

例

担保方

持股比

例

是

否

关

联

担

保

湖

北

鼎

龙

控

股

股

份

有

限

公

司

湖北鼎汇

微电子材

料有限公

司

42.22% 0 14,000

招商银行、建设

银行、中国银行、

中信银行、华夏

银行武汉分行等

3.13% 72.35% 否

武汉柔显

科技股份

有限公司

67.67% 16,880 35,000

招商银行、建设

银行、中国银行、

中信银行、华夏

银行武汉分行等

7.83% 82.00% 否

武汉鼎泽

新材料技

术有限公

司

118.66% 6,980 36,000

招商银行、建设

银行、中国银行、

中信银行、华夏

银行武汉分行等

8.06% 70.00% 否

湖北鼎龙

芯盛科技

有限公司

110.74% 0 19,000

招商银行、建设

银行、中国银行、

华夏银行武汉分

行、交通银行等

4.25% 75.00% 否

鼎龙（仙

桃）新材

料有限公

司

80.46% 18,900 18,900 招商银行等 4.23% 100.00% 否

柔 显 ( 仙

桃）光电

半导体材

料有限公

司

66.48% 13,211.23  35,000
中国银行、招商

银行等
7.83% 82.00% 否

鼎泽（仙

桃）新材

料技术有

限公司

2.24% 0 10,000
招商银行、中国

银行等
2.24% 70.00% 否

鼎龙（潜

江）新材

料有限公

司

87.75% 0 40,000
招商银行、中国

银行等
8.95% 75.00% 否

湖北鼎英

材料科技

有限公司

120.62% 1,990 2,000
中信银行、招商

银行等
0.45% 51.00% 否

北海绩迅

科技股份

有限公司

55.79% 10,000 17,000

中国建设银行、

中信银行、中国

银行等

3.80% 59.00% 否

珠海联合

天润打印

耗材有限

公司

37.71% 0 5,000 中信银行等 1.12% 100% 否

珠海超俊

科技有限

公司

84.58% 0 5,000 中信银行等 1.12% 100% 否

 合计 / 67,961.23 236,900 / 53.02% / /

注：经2023年4月7日召开的第五届董事会第九次会议及2023年5月12日召开的2022年度股东大会审议通

过，公司拟对合并报表范围内的11家子公司向银行等相关金融机构申请综合授信事项提供总额度不超过人

民币26.30亿元的连带责任保证担保（详见公告2023-026）。截至本公告日，公司已提供且尚在有效期内的

担保合计67,961.23万元，该等担保将继续履行直至担保合同到期后自动终止。若本次担保额度经公司股东

大会审议通过生效后，则已经审议通过的26.30亿元担保额度同步失效，后续公司将按本次新审议额度及范

围继续为子公司提供担保。

上述担保额度为2024年度拟对公司合并报表范围内子公司的预计担保额度，

上述担保额度不等于公司的实际担保金额，实际担保金额在担保额度内以相关融

资机构与公司、子公司实际发生的借款金额为准，担保期限与相关融资机构签署

的授信期限一致，具体以签署的担保合同约定的保证责任期限为准。担保期限内，

担保额度可循环使用。为便于公司向银行申请授信额度工作顺利进行，在上述额

度内发生的具体授信担保事项，授权公司董事长或财务负责人具体组织实施、审

核并签署上述授信额度内的相关文件。

本次对子公司的融资担保事项中，部分控股子公司的其他少数股东因自身资

金不足目前尚不具备同比例提供担保能力，但被担保方均为公司合并报表范围内

的全资或控股子公司，且被担保方在后续的具体执行中，将结合银行实际要求为

公司提供反担保，因此，相关担保事项的风险整体可控，不会对公司的正常运作

和业务发展造成不良影响。

（二）被担保公司基本情况

1、湖北鼎汇微电子材料有限公司

（1）基本情况

名称 湖北鼎汇微电子材料有限公司

住所 武汉经济技术开发区东荆河路 1 号 411 号房

公司类型 其他有限责任公司

法定代表人 王磊

注册资本 10,947.3684 万元

经营范围

微电子、半导体、光电显示材料、光电子元器件研发、生产、批发兼零售、

技术服务；软件开发；IT 业硬件材料研发、生产、批发兼零售；货物及技

术的进出口业务（不含国家禁止和限制进出口的产品和技术）。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

成立日期  2015 年 10 月 20 日

统一社会

信用代码
91420100MA4KL6TP2G

是否为失信

被执行人
否

（2）股权结构

股东姓名或名称 认缴出资额(万元) 持股比例

湖北鼎龙控股股份有限公司 7,920 72.35%

建信信托有限责任公司 875.79 8.00%

湖北省高新产业投资集团有限公司 71.5784 0.65%

宁波兴宙企业管理合伙企业（有限合伙） 500 4.57%

宁波通慧企业管理合伙企业（有限合伙） 208 1.90%

宁波晨友企业管理合伙企业（有限合伙） 292 2.67%

宁波思之创企业管理合伙企业（有限合伙） 540 4.93%

宁波众悦享企业管理合伙企业（有限合伙） 540 4.93%

合计 10,947.3684 100.00%

（3）最近一年的主要财务数据

单位：元

项目 2023 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额  1,101,352,236.93

负债总额 464,991,377.70

净资产 636,360,859.23

项目 2023 年 1-12 月（经审计）

营业收入  418,774,646.52

营业利润 201,751,486.37

净利润 177,204,632.42

注：2023 年度合并报表数据经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，审计报告编号为：信会师报

字【2024】第 ZE10009 号。

2、武汉柔显科技股份有限公司

（1）基本情况

名称 武汉柔显科技股份有限公司

住所 武汉经济技术开发区东荆河路 1 号办公楼

公司类型 股份有限公司(非上市、自然人投资或控股)

法定代表人 王斌

注册资本 5,956.70 万元

经营范围

一般项目：电子专用材料制造,电子专用材料销售,电子专用材料研发,专用

化学产品制造（不含危险化学品）,专用化学产品销售（不含危险化学品）,

企业管理咨询,技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技

术推广,技术进出口,货物进出口。（除许可业务外，可自主依法经营法律法

规非禁止或限制的项目）

成立日期  2017 年 8 月 23 日

统一社会

信用代码
91420100MA4KWBJF0N

是否为失信

被执行人
否

（2）股权结构

股东名称 认缴出资额（万元） 持股比例

湖北鼎龙控股股份有限公司 4,884.60 82.00%

李文超 357.40 6.00%

武汉宇康友恒企业管理合伙企业（有限合伙） 191.00 3.21%

武汉盈聚通企业管理合伙企业（有限合伙） 191.00 3.21%

福建欣智达投资有限公司 297.834 5.00%

张振 17.433 0.29%

胡琴 17.433 0.29%

合计 5,956.70 100.00%

注：上表中的认缴出资额及持股比例为柔显科技最近一期股权变更后的情况，目前工商变更正在办理中。

(3)最近一年的主要财务数据

单位：元

项目 2023 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额  599,436,013.93

负债总额 405,610,062.27

净资产 193,825,951.66

项目 2023 年 1-12 月（经审计）

营业收入  193,806,267.36

营业利润 --

净利润 --

注：2023 年度单体报表数据经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，审计报告编号为：信会师报

字【2024】第 ZE10049 号。2023 年度营业利润为正，其中标“--”处为商业秘密，公司申请豁免披露。

3、武汉鼎泽新材料技术有限公司

（1）基本情况

名称 武汉鼎泽新材料技术有限公司

住所 武汉经济技术开发区东荆河路 1 号办公楼 6 楼 608 室

公司类型 有限责任公司（中外合资）

法定代表人 刘子龙

注册资本 1,500 万元

经营范围

清洗液系列材料的研发、生产、销售及技术服务；微电子与半导体领域新

材料、光电材料、光电子元器件研发、生产、销售及技术服务；软件开发；

企业管理咨询及服务；经营本企业自产产品、货物及技术进出口业务。（上

述经营范围不涉及外商投资准入特别管理措施）（涉及许可经营项目，应

取得相关部门许可后方可经营）

成立日期  2017 年 12 月 6 日

统一社会

信用代码
91420100MA4KX9154H

是否为失信

被执行人
否

（2）股权结构

股东名称 认缴出资额（万元） 持股比例

湖北鼎龙控股股份有限公司 1,050.00 70.00%

武汉泽坤优聚企业管理合伙企业（有限合伙） 165.00 11.00%

TOPSCIENCE TECHNOLOGY PTE.LTD. 150.00 10.00%

武汉捷盈光学材料有限公司 55.00 3.67%

HUNG JU INTERNATIONAL CORP 50.00 3.33%

李清明 30.00 2.00%

合计 1,500.00 100.00%

（3）最近一年的主要财务数据

单位：元

项目 2023 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额  153,834,639.86

负债总额 182,534,702.36

净资产 -28,700,062.50

项目 2023 年 1-12 月（经审计）

营业收入  77,568,789.64

营业利润 -11,253,208.93

净利润 -11,541,140.89

注：2023 年度单体报表数据经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，审计报告编号为：信会师报

字【2024】第 ZE10048 号。

4、湖北鼎龙芯盛科技有限公司

（1）基本情况

名称 湖北鼎龙芯盛科技有限公司

住所
湖北省武汉市武汉经济技术开发区 54MB 地块（东荆河路 1 号）办公室 507

室

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人 任骥麟

注册资本 1,000 万元

经营范围

一般项目：电子专用材料研发,电子专用材料制造,电子专用材料销售,密封胶

制造,工程和技术研究和试验发展,货物进出口,技术进出口。（除许可业务外，

可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

成立日期  2023 年 6 月 2 日

统一社会

信用代码
91420100MACKX8W61W

是否为失信

被执行人
否

（2）股权结构

湖北鼎龙芯盛科技有限公司系公司控股子公司鼎龙（潜江）新材料有限公司

的全资子公司，公司间接持有湖北鼎龙芯盛科技有限公司 75%股权。

（3）最近一年的主要财务数据

单位：元

项目 2023 年 12 月 31 日（未经审计）

资产总额  61,509,345.45

负债总额 68,115,828.37

净资产 -6,606,482.92

项目 2023 年 1-12 月（未经审计）

营业收入

营业利润 -16,606,483.54

净利润 -16,606,482.92

5、鼎龙（仙桃）新材料有限公司

（1）基本情况

名称 鼎龙（仙桃）新材料有限公司

住所 仙桃市高新技术产业开发区新材料产业园仙河大道

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人 任骥麟

注册资本 10,000 万元

经营范围

一般项目：新材料技术研发；新材料技术推广服务；电子专用材料研发；

软件开发；光电子器件制造；光电子器件销售；电子专用材料制造；电子

专用材料销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；企业管理咨询；企业管理；货物进出口；技术进出口（除许可

业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

成立日期  2022 年 4 月 25 日

统一社会

信用代码
91429004MA7N4R4L3F

是否为失信

被执行人
否

（2）股权结构

鼎龙（仙桃）新材料有限公司为公司全资子公司。

（3）最近一年的主要财务数据

单位：元

项目 2023 年 12 月 31 日（未经审计）

资产总额  497,274,616.04

负债总额 400,121,108.04

净资产 97,153,508.00

项目 2023 年 1-12 月（未经审计）

营业收入

营业利润 -2,787,434.21

净利润 -2,751,578.71

6、柔显（仙桃）光电半导体材料有限公司

（1）基本情况

名称 柔显（仙桃）光电半导体材料有限公司

住所 仙桃市高新技术产业开发区新材料产业园仙河大道

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人 王斌

注册资本 8,000.00 万元

经营范围

一般项目：电子专用材料制造；电子专用材料销售；电子专用材料研发；

光电子器件制造；光电子器件销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技

术交流、技术转让、技术推广；企业管理咨询；货物进出口；技术进出口

（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

成立日期  2022 年 4 月 21 日

统一社会

信用代码
91429004MA7M13F17X

是否为失信

被执行人
否

（2）股权结构

柔显（仙桃）光电半导体材料有限公司系公司控股子公司武汉柔显科技股份

有限公司的全资子公司，公司间接持有柔显（仙桃）光电半导体材料有限公司

82%股权。

（3）最近一年的主要财务数据

单位：元

项目 2023 年 12 月 31 日（未经审计）

资产总额  150,348,230.37

负债总额 99,946,970.61

净资产 50,401,259.76

项目 2023 年 1-12 月（未经审计）

营业收入

营业利润 -29,589,919.03

净利润 -29,590,341.92

7、鼎泽（仙桃）新材料技术有限公司

（1）基本情况

名称 鼎泽（仙桃）新材料技术有限公司

住所 仙桃市高新技术产业开发区新材料产业园仙河大道

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人 刘子龙

注册资本 1,000 万元

经营范围

一般项目：新材料技术研发；新材料技术推广服务；光电子器件制造；电

子专用材料销售；软件开发；电子专用材料制造；电子专用材料研发；光

电子器件销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；企业管理咨询；企业管理；货物进出口；技术进出口（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

成立日期  2022 年 4 月 20 日

统一社会

信用代码
91429004MABM0WPA54

是否为失信

被执行人
否

（2）股权结构

鼎泽（仙桃）新材料技术有限公司系公司控股子公司武汉鼎泽新材料技术有

限公司的全资子公司，公司间接持有鼎泽（仙桃）新材料技术有限公司 70%股权。

（3）最近一年的主要财务数据

单位：元

项目 2023 年 12 月 31 日（未经审计）

资产总额  6,739,044.33

负债总额 151,129.81

净资产 6,587,914.52

项目 2023 年 1-12 月（未经审计）

营业收入

营业利润 -411,772.80

净利润 -411,272.80

8、鼎龙（潜江）新材料有限公司

（1）基本情况

名称 鼎龙（潜江）新材料有限公司

住所 潜江市王场镇江汉盐化工业园长飞大道 1 号

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人 刘敏

注册资本 1,000 万元

经营范围

一般项目：电子专用材料研发；电子专用材料销售；电子专用材料制造；

专用化学产品制造（不含危险化学品）；专用化学产品销售（不含危险化

学品）；合成材料制造（不含危险化学品）；合成材料销售；化工产品生

产（不含许可类化工产品）；化工产品销售（不含许可类化工产品）；工

程和技术研究和试验发展；新材料技术研发；货物进出口；技术进出口；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；企业

管理咨询（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

成立日期  2022 年 11 月 10 日

统一社会

信用代码
91429005MAC1W8KW59

是否为失信

被执行人
否

（2）股权结构

股东名称 认缴出资额（万元） 持股比例

湖北鼎龙控股股份有限公司 11,250.00 75.00%

宁波晶和企业管理合伙企业(有限合伙) 1,500.00 10.00%

宁波百诚企业管理合伙企业(有限合伙) 1,500.00 10.00%

海南东烨投资有限公司 750.00 5.00%

合计 15,000.00 100.00%

注：上表中的认缴出资额及持股比例为鼎龙（潜江）新材料有限公司最近一期股权变更后的情况，目前工

商变更正在办理中。

（3）最近一年的主要财务数据

单位：元

项目 2023 年 12 月 31 日（未经审计）

资产总额  59,348,601.74

负债总额 52,078,805.97

净资产 7,269,795.77

项目 2023 年 1-12 月（未经审计）

营业收入

营业利润 -2,730,204.23

净利润 -2,730,204.23

9、湖北鼎英材料科技有限公司

（1）基本情况

名称 湖北鼎英材料科技有限公司

住所 武汉经济技术开发区 54MB 地块(东荆河路 1 号)办公楼 603 室

公司类型 有限责任公司（外商投资、非独资）

法定代表人 任骥麟

注册资本 1,000 万元

经营范围

一般项目：电子专用材料研发；电子专用材料制造；电子专用材料销售；

专用化学产品制造（不含危险化学品）；专用化学产品销售（不含危险化

学品）；密封胶制造；科技中介服务；（上述经营范围不涉及外商投资准

入特别管理措施）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动）许可项目：货物进出口；技术进出口（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件

或许可证件为准）

成立日期  2021 年 7 月 22 日

统一社会

信用代码
91420100MA4F1CRJ3N

是否为失信

被执行人
否

（2）股权结构

股东名称 认缴出资额（万元） 持股比例

湖北鼎龙控股股份有限公司 510.00 51.00%

JIALI WU 300.00 30.00%

武汉欲信恒企业管理合伙企业（有限合伙） 140.00 14.00%

汤兰 50.00 5.00%

合计 1,000.00 100.00%

（3）最近一年的主要财务数据

单位：元

项目 2023 年 12 月 31 日（未经审计）

资产总额  31,014,652.92

负债总额 37,408,830.94

净资产 -6,394,178.02

项目 2023 年 1-12 月（未经审计）

营业收入  5,189,461.14

营业利润 -1,877,404.34

净利润 -1,876,403.46

10、北海绩迅科技股份有限公司

（1）基本情况

名称 北海绩迅科技股份有限公司

住所 广西壮族自治区北海市北海大道西北海综合保税区 A6 区 3 号标准厂房

公司类型 股份有限公司（非上市、自然人投资或控股）

法定代表人 李宝海

注册资本 4,000 万元

经营范围

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术

推广；办公设备耗材制造；办公设备耗材销售；计算机软硬件及辅助设备

批发；计算机软硬件及辅助设备零售；油墨制造（不含危险化学品）；油

墨销售（不含危险化学品）；资源再生利用技术研发；再生资源加工；再

生资源销售；再生资源回收（除生产性废旧金属）；计算机及办公设备维

修；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）。（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

成立日期  2014 年 1 月 2 日

统一社会

信用代码
91450500086512743T

是否为失信

被执行人
否

（2）股权结构

股东名称 认缴出资额（万元） 持股比例

湖北芯屏科技有限公司 2,360.00 59.00%

杨浩 562.80 14.07%

赵晨海 388.60 9.72%

李宝海 388.60 9.72%

北海承锝投资合伙企业（有限合伙） 300.00 7.50%

合计 4,000.00 100.00%

（3）最近一年的主要财务数据：

单位：元

项目 2023 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额  492,985,849.44

负债总额 275,021,433.76

净资产 217,964,415.68

项目 2023 年 1-12 月（经审计）

营业收入  677,824,466.99

营业利润 20,485,158.00

净利润 21,044,798.08

注：2023 年度合并报表数据经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，审计报告编号为：信会师报

字【2024】第 ZE10047 号。

11、珠海联合天润打印耗材有限公司

（1）基本情况

名称 珠海联合天润打印耗材有限公司

住所 珠海市唐家湾镇金峰西路 15 号 5 栋（厂房和连廊）

公司类型 有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人 陶龙继

注册资本 10,000 万元

经营范围

许可项目：第二类增值电信业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为

准）一般项目：办公设备耗材制造；办公设备耗材销售；软件开发；五金

产品制造；办公设备销售；办公用品销售；纸制品销售；文具用品零售；

文具用品批发；计算机软硬件及辅助设备零售；日用家电零售；家具销售。

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

成立日期  2004 年 12 月 24 日

统一社会

信用代码
91440400770176977M

是否为失信

被执行人
否

（2）股权结构

珠海联合天润打印耗材有限公司系公司全资子公司湖北芯屏科技有限公司

的全资孙公司，公司间接持有珠海联合天润打印耗材有限公司 100%股权。

（3）最近一年的主要财务数据

单位：元

项目 2023 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额  339,385,828.81

负债总额 128,362,062.42

净资产 211,023,766.39

项目 2023 年 1-12 月（经审计）

营业收入  412,424,460.98

营业利润 31,275,940.90

净利润 29,589,045.07

注：2023 年度合并报表数据经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，审计报告编号为：信会师报

字【2024】第 ZE10045 号。

12、珠海超俊科技有限公司

（1）基本情况

名称 珠海超俊科技有限公司

住所 珠海市高新区金鼎科技工业园金恒二路 6 号前处理车间第一层

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人 陶龙继

注册资本 2,000 万元

经营范围

一般项目：办公设备耗材制造；办公设备耗材销售；塑胶表面处理；五金

产品制造；计算机软硬件及外围设备制造。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

成立日期  2020 年 3 月 25 日

统一社会

信用代码
91440407MA54EX1E7W

是否为失信

被执行人
否

（2）股权结构

珠海超俊科技有限公司系公司全资孙公司珠海名图超俊科技有限公司的全

资孙公司，公司间接持有珠海超俊科技有限公司 100%股权。

（3）最近一年的主要财务数据

单位：元

项目 2023 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额  245,815,821.12

负债总额 207,901,294.39

净资产 37,914,526.73

项目 2023 年 1-12 月（经审计）

营业收入  381,135,835.85

营业利润 11,226,089.45

净利润 10,338,077.41

注：2023 年度单体报表数据经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，审计报告编号为：信会师报

字【2024】第 ZE10046 号。

三、担保协议的主要内容

公司目前尚未与银行等金融机构签署相关授信及担保协议，上述授信额度仅

为公司拟申请的授信额度，具体授信金额需根据公司实际资金需求，以银行借贷

时签署的合同为准。

四、董事会意见

董事会认为公司及子公司拟向金融机构申请授信额度，是为了满足公司日常

经营的资金需求，拓宽融资渠道，降低融资成本，有利于公司的长远发展。本次

公司为子公司提供担保，有利于提高子公司的融资能力，有利于促进其经营发展

和业务规模的扩大，提高其经营效率和盈利能力，符合公司长远整体利益。本事

项风险可控，符合公司发展战略，符合法律、法规和《公司章程》的规定，不会

损害公司及全体股东的利益。

五、累计对外担保和逾期担保数量

本次提供担保后，公司及控股子公司的担保额度总金额为 23.69 亿元，占归

属于上市公司股东最近一期经审计净资产的比例为 53.02%；截至本公告日，公

司及控股子公司提供担保总余额（已提供且尚在担保期限内余额）为 67,961.23

万元，占归属于上市公司股东最近一期经审计净资产的比例为 15.21%。

除上述担保事项外，截至本公告日，本公司及控股子公司无对外担保情况，

亦无为股东、实际控制人及其关联方提供担保的情况。公司及子公司无逾期对外

担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

六、备查文件

1、第五届董事会第十八次会议决议；

2、第五届监事会第十八次会议决议。

湖北鼎龙控股股份有限公司董事会

2024年4月10日